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ŠIANDIENINĖ VASARIO 16 PRASMĖ
Šiemet sukanka 46 ri metai, kai 

Lietuva vėl eina nelaisvės keliais. Praė
jus keturiems mėnesiams nuo Lietu
vos okupacijos, 1940 spalo 15 Va
šingtone lietuvių delegaciją priėmė 
tuometinis Amerikos prezidentas F. 
D. Rooseveltas. Tėvų krašto likimu 
susirūp nusius Amerikos lietuvius drą
sindamas, prezidentas ka'bėjo; "Lie
tuva neprarado savo nepriklausomybe 
tik laikinai atidėta. Ateis laikas, ir Lie
tuva vėl bus laisva. Tai įvyks veikiau, 
negu galite laukti”. Prezidento Roo- 
sevelto paguodos žodis neišspildė. 
Jau eina 46-ji nelaisvės metai, o vis 
dar nematyti kada Lietuva atgaus sa
vo laisvę. Nors labai skaudu, bet dėl 
to nėra priežasties pasidoti nevilčiai.

Vasario 16 -ji kasmet mums primena, 
kad Lietuva jau kartą savo laisvę ir 
nepriklausomybę atgavo. O kelias ta
da buvo gerokai ilgesnis — 120 cari
nės Rusijos ir treji imperinės Vokieti
jos okupacinio jungo metų. Vasario 
16-ji ųiums nuolat primena dar ir tai, 
nuo ko iš tikrųjų priklauso Lietuvos 
nepriklausomybės atkūrimas — nuo 
tautos noro būti laisva ir nepriklauso
ma; nuo palankių tarptautinių sąlygų.

Turėjo praeiti 
go metai, ligi lietuvių tauta dvasiškai 
atgimė, nusimetė svetimą rūbą, atsi
kratė susvetimėjimo, atrado savo ver
tybę ir pareikalavo jai priklausančių 
valstybės teis ų tautų bendruomenėje. 
Atgimusioje lietuvių tautoje subren
dusiam nepriklausomos valstybės idea
lui įgyvendinti palankias sąlygas suda
rė Pirmojo pasaul.nio karo baigmė. J 
mūsų geopolitinę erdvę besikėsinančiu 

123-ji svetimo jun-

P A S A U L YJE
Maskva turi pigiausį pasaulyje po

žeminį susisiekimą. Sov. Sąjunga nu 
mato pastatyti požeminius geležinke
lius dar 10-tyje miestų. Plane numa
tytas Rygos miestas.

Lietuvos atstovybės Rūmų, Wašjng- 
tone, atnaujinimui yra pavykę surinkti 
133.580 dolerių. Remonto darbai 
sėkmingai atlikti ir yra likę pinigų 
specialiam leidiniui tuo reikalu ¡įleisti.

Sov. S-ga okupavusi Lietuvą uždarė 
visus vienuolynus. Oficialiai dabar 
vienuolijų nėra, bet pagal pogrindžio 
spaudą, yra 2500 slaptų vienuolių (gy 
venančių privačiai).

Prancūzijos prezidentas Francois 
Mitterand *r Vak. Vokietijos prez.

kaimyninių didžiųjų valstybių — Ru
sijos ir Vokietijos — karinis pralaimė- 
jmas ir susilpnėjimas buvo tos tarp
tautinės sąlygos, kurios leido Lietuvai, 
kaip ir kitoms Rytų Europos tautoms, 
paskelbti savo nepriklausomybę, ją 
apginti ir išsaugoti iki Antrojo pasau
linio karo.

Berlyno ir Maskvos galybių susti
prėjimas ir jų sąmokslininkiškas pasi 
dalijimas įtakos sferomis Rytų Euro
poje, o ypač vienašalinškas Maskvos 
įsiviešpatavimas Rytų ir Vidurio Eu
ropoje po Antrojo pasaulinio karo 
nulėmė, kad Lietuvos nepriklausomy
bė laikinai žlugo.

Jau 46-sius metus Lietuva neša ne
laisvės jungą ne todėl, kad ji būtų 
mažiau subrendusi nepriklausomam 
gyvenimui.ir maž'au trokštų savo ne 
priklausomos valstybės, negu 1918- 
tais metais. Prieš šimtmetį su "Aušra” 
tautiškai, kultūriškai ir politiškai atgi 
muši lietuvių tauta šiandien labiau 
negu bet kada yra pasirengusi sugrįžti 
į nepriklausomų pasaulio valstybių 
bendriją, iš kurios ji laukė ir tebelau- 

. kia veiksmingos moralinės ir politinės 
; paramos savo pastangose atgauti lais - 
! vę ir suverenias teises. Tos paramos 
Lietuva iki šiol pasigedo ir pasigenda- 
Ir nega’ima tikėtis jokio esminio mū
sų padėties pagerėjimo, kol mūsų geo
politinėje erdvėje nepasikeis mums 
nepalankus jėgų santykis nesusilpnės 
vienašališkas Maskvos viešpatavimas 
visoje Vidurio ir Rytų Europoje.

Čia mūsų šiandieninės tautinės ne
laimės šaknys, čia ir šviesesnės ateities 
viltis. Lietuvos laisvės nuožmusis prie-

Helmut Kohl Baden-Baden mieste 
turėjo pasitarimus dėl atominės ener
gijos kontrolės. Prancūzija gamina 
nepriklausomai atominę energiją, o 
Vak. Vokietija yra atsisakiusi gaminti 
atominę energiją. Todėl Prancūzija 
yra taip pat nusistačiusi nepriklauso
mai naudoti ir kontroliuoti atominę 
energiją.

S. Rusijos vyriausią galva Mikailis 
Gorbačiovas pasveikino Argentinos 
prezidentą Raulį Alfonsiną už jo pas
tangas prisidėti prie nusiginklavimo 
propagandos, kurią dabar Rusija veda 
pasauliniu mastu.

Amerikos bankininkas Dovydas 
Rockefelleris, kuris lankėsi Pietų Ame- 

šas maskvinis totalizmas šiandien kėši 
naši prieš demokratiją visame pasauly
je — mes tikime demokratijos perga
le. Tai viena. Antra, gresiančio bran
duolinio sunaikinimo akiva’zdoje žmo ■ 
nija neturi kitokio pasirinkimo, kaip 
pašalinti jėgos vartojimą tarptauti
niuose santykiuose ir vadovautis teise 
ir teisingumu. Kai pasaulyje susilpnės

1918 - 1986
LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS ATSTATYMO 68 METŲ

SUKAKTIES MINĖJIMAS
(Vasario 16-toji)

Įvyks 1986 m. - Vasario 16 d. Sekmadienį
PROGRAMOJE: BAŽNYČIOJE
10 vai. Sv. Mišios S. Domingo bazilikoje (Alsina y Defensa)

Po pamaldų vaim ko padėjimas prie Piramidės, PI. de Mayo aikštė 
je. Kalbės ALOS Tarybos pirm, archit. A. Kaminskas.

18 vai. Minėjimas L. Centro salėje.
1. Vėliavų įnešimas: Argentinos ir Lietuvos himnai.
2. Žodis apie Vasario 16 tąją ispanų kalboje - kalba jaunimo 

atstovas.
3. Vasario 16-tosios reikšmė - lietuviškai.
4. Tautiniai šokiai
5. Rezoliucijų skaitymas
6. Uždarymas L. Centro pirm:ninkas

Visi lietuviai kviečiami atlikti savo tautinę pareigą - gausįaį dalyvautų 
minėjimo abiejose dalyse. Kviečiame jaunimą atvykti su tautiniais rūbais.

ALOS Taryba

TRYS ŽODŽIAI
—Praėjo - atsidūsta palinkusi se

nelė.
■—Gyvent - mylėti - jaunuolis atsa

kys.
-—Gyvensiu dar. - akis į dangų vaikas 

kelia.
Trys žodžiai: ilgesys, veržimasis, viltis.

rikos kraštuose: Argentinoje, Brazili
joje, Urugvajuje pareiškė, kad Pietų 
Amerikos kraštų skola bus įmanoma 
atsilyginti su Pietų Amerikos krašttj 
ekonominio gerbūvio pakėlimu ir su 
S. Amerikos finansine pagalba.

Š. Amerikos ir Rusijos atstovai su
sirinko Ženevoje tartis dėl atominių 
ginklų sumažinimo. Nors abi valsty 

jėga ir sustiprės teisė demokratiškai 
besitvarkančioje tautų bendruomenė
je savo vietą atgaus ir nepriklausoma 
Lietuva.

Kovodami už Lietuvos nepriklauso
mybę, mes remiame demokratijos rei- 
ka'ą Europoje ir visame pasaulyje. 
Tok'a yra šiandieninė Vasario 16-sios 
prasmė. J. Vidzgiris "E. Lietuvis”

Trys žodžiai: o juose gyvenimą* juk 
telpa visas

Nuo lopšio ligi vakaro žaęps.
Tai jie, tai jie vaidensis visose Mrdyss,
Tai jie jautriausiom stygom gros.

Venan d jus Aliias

bės daug kalba apie nusiginkalvimą, 
bet ne viena nenori daryti didesnių ir 
konkrečių nuolaidų. Rusai daro didelę 
nus'giklavimo propagandą, bet prak
tikoje mažai teparodo. Š. Amerika 
reikalauja pasisakyti konkrečiais duo
menimis ir skaičiais. Ženevos derybos 
jau keli metai kaip yra atsidūrę akli- 
gatvyje dėl stokos geros valios.
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KRYŽIAUS KELIAS PA

LTSR SAUGUMO KOMITETO 
VIRŠININKUI

Nuorašai: 1. Lietuvos Vyskupams 
¿r vyskupijų Valdytojams;

2. Jo Magniflcensijai Kauno Tarp - 
diecezinės Kunigų Seminarijos Rekto
riui Kun. Drj Viktorui Butkui;

3. LTSR Saugumo darbuotojui 
Vincui Platinskui.

Kunigo Puzono Roko, Juozo s., 
gim. 1956.VIII. 16, gyv.

Kiaukliuose, Širvintų rajonas 
PAREIŠKIMAS

1977 m. gegužės mėn. padaviau 
Kauno Tarpdiecezlnės Kunigų Semi
narijos Rektor ui kun. Dr. V. Butkui 
prašymą priimti mane į Seminariją.

Pras'inkus maždaug mėnesiui, ga
vau kvietimą į Alytaus Eksperimenti-- 
n ų Namų Statybos kombinato (AEN 
SK) kadrų skyrių (prieš Seminariją 
dirbau kombinato lentpjūvėje). Man 
ten nuvykus, prisistatė Vilniaus sau
gumietis Vincas Plat nskas ir nusive
žė mane pokalbiui į Alytaus vidaus 
reikalų skyrių.

Pasiėmęs keletą švaraus popieriaus 
lapų ir atsisėdęs priešais mane, pra
dėjo klausinėti ir visą laiką kažką žy
mėjosi. Pokalbio pradžia buvo graži, 
maloni, teiravosi apie darbą, nami
škius, ar neturįs kokių nusiskundimų 
ir t.t. Toliau kalba pakrypo link tiks'o. 
Saugumietis Vincas man nušvietė, kad 
įstoti į Seminariją yra sunku, esąs di
delis konkursas, reikia turėti pažįsta
mų, sakėsi, kad jis gali man padėti. 
Pabrėžęs, kad aš buvęs geras ir pavyz
dingas pilietis mokykloje ir kariuome-

19S5-JI METAI

FEKII | SEMINARIJĄ

nėję, tik aštuntoje klasėje pasielgęs 
negerai, atsisakydamas ruošti ateistinę 
temą, išjuokiančia Bažnyčią ir kuni
gus. _

"Žinoma, šis vienintelis išsišokimas 
nėra rimta kliūtis įstoti”, - dėstė sau
gumietis Vincas. Bet visa jūsų giminė 
yra persiėmusį buržuazinėm's, antita
rybinėmis nuotaikomis. Negana to, 
du tavo dėdės ir tėvas nuteisti už tai, 
kad palaikė ryšius su banditais. Jie, 
atrodo, jau pasimokė ir suprato savo 
kaltę. Bet mums sunku patikėti ir 
garantuoti, kad toji antitarybinė dva
sia nepasireikš tavyje. Jei nori įrodyti 
mums, kad esi geras tarybinis pilietis, 
lojalus tarybinei valdžiai, turi parašyti 
pasižadėj mą”.

"Išdavikas niekada nebūsiu! Kaip 
galima žmoguje sutalpinti dvi priešin 
gybes • klier ką ir saugumietį” - at
kirtau susijaudinęs dėl neteisėtų jo 
reikalavimų.

"Ką tu išsigalvojai! Juk niekas 
tau ir nesako būti išdaviku!” - piktai 
kalbėjo Vincas. "Tu kaip tik gerą 
padarysi, pranešdamas savo bendra
minčių k'ierikų klaidas, antitarybin:us 
jų išsišokimus. Juk ir Biblijoje para
šyta, jog reikia atiduoti kas ciesoriaus ■ 
clesor ui, o kas Dievo - Dievui”.

"Jūs norite, kad aš būčiau Judas, 
išduočiau Kristų, kiščiausi į kitų žmo 
nių sąžinės re kalus. Juk tai kiška są
žine! Kokia čia dar gali būti kalba 
apie bendradarbiavimą! Aš ir be pasi
žadėj mo būsiu geras pilietis, geras 
klierikas”.

"Kvaily! Kokį čia dabar Juda sau

MŪSŲ VEIKLOJE

įsikalei į galvą! Tu absoliučiai nieko 
neišduodi ir neparduodi! - piktai 
šaukė saugumietis. "Kariuomenėje juk 
buvai, tai turėtum suprasti, kad čia ne- 

I bus jokia išdavystė, o tik garbingas 
! tarybinio piliečio pareigos atlikimas. 
į Kas tau davė tokių kę stų pamokiųi-
mų?!”

"Mano sąžinė tam priešinasi, o ne 
pamokinimai” - paaiškinau.

"Kokią tu čia sąžnę išsigalvojai?! 
Jokios sąžinės nėra ir nekalbėk nesą
monių!” - šaukė saugumietis Vincas.

"Nežinau, kaip jūs, o aš tai t'krai 
turiu sąžinę. Ir nesiskaityti su ja ne
galiu,” - atkirtau jam.

i Matydamas, jog aš dar vis nesutin- 
i ku su jo re kalavimais, saugumietis 
: nukreipė kalbą į k.tus dalykus. Teita 
į vosi, ar klausau "šmeižikiškų” "Vati- 
! kano” "Laisvės” ir "Amerikos balso” 
¡ laidų. Atsakiau, kad kartais paklau- 
| sau. Kiek įmanydamas Vincąs juodi- 
i no Vatikaną ir Popiežių. Po ilgų 
| klausinėjimų saugumiet s pareiškė: 
i "Mums reikalingas tik tavo pasiža 
I dėjimas raštu, jog būsi lojalus tarybų 
valdžiai. Tu pats suprask, kad men 

: kas malonumas man su tavimi čia 
ginčytis ir leisti veltui laiką. Todėl su- 

į sitarkim taip - imk šį pop eriaus lapą 
I ir rašyk, ką aš, tau padiktuosiu. Tik 
į tuomet aš garantuoju tavo įstojimą į
Kunigų seminariją”.

"Ne, nerašysiu! Užtenka to, kiek 
pasikalbėjome. Aš noriu tik vieno - 

[ būti geras kunigas ir tuo pač'u pavyz - 
Į dingas pilietis. Tik ne išdavikas. Ma- i 
nau, kad neverta vėl iš naujo įrodi- į 
nėti”.

"Tuomet apie įstojimą į Seminariją 
nė negalvok!” - šaukė saugumietis 
Vincas. "Galėsi sau ir tol au per visą 

gyvenimą tampyti lentpjūvėje lentas. 
Tu nemanyk, kad tik ant tavęs vieno 
užsisėdome ir šito reikalaujame. Juk 
ir klierikai, ir kunigai gyvenate tarybi
nėje visuomenėje, todėl turite skaity
tis su valstybės reikalavimais”.

"Bet juk Bažnyčia yra atskirta nuo 
valstybės ir įstojimas į Seminariją turi 
priklausyii nuo Seminarijos rektoriaus 
ar vyskupo, o ne nuo jūsų”, - ban
džiau jam aiškinti.

"Kas tau pripumpavo tiek daug 
antitarybinės dvasios?! Tu jau spėjai 
susidėti su kunigais ekstremistais ir no
ri jų pėdomis sekti! Ne, taip nebus! 
Apie Seminariją tuomet užmiršk vi
siems laikams ir niekada nesvajok, kad 
priėmimas į Sem nariją nepriklausys 
nuo valstybės. Savo atsisakymu tu 
nieko nepagąsdinsi, tik pakenksi pats 
sau ir Bažnyčiai. Nesikarščiuok, va- 
dovaukis savo protu, o ne pamoky
mais!” - piktai mokė saugumietis.

"Kartais neužtenka žmogiškosios iš
minties. Geriausia klausyti savo sąži
nės ir Dievo ba'so” - pasakiau jam.

"Jei visada paisysi tos sąžinės išve 
džiojimų - pražūsi gyvenime, nieko 
nepasieksi. Tu tik geriau pasižiūrėk 
į vyoesn’ųjų kunigų gyvenimą ir pa
matysi, kad jie mažai paiso, ką liepia 
sąžinė, o gyvena kaip jiems geriau. 
Mes tau garantuojame puik:ą ateitį, 
padėsime iškilti į hierarkus, galėsi 
d'rbti didesnėje parapijoje, išvažiuott 
į užsienį, jei tik būsi protingas. Tad 
rašyk pasižadėjimą ir viskas bus gerai. 
Išsi .kirsime, kaip geriausi draugai. Ki
taip teks visą gyvenimą pyktis. Ir apie 
savo tėvus, brolius ir seseris pagalvok, 
kad gali jiems pakenkti. Kada nors 
tu pats man dėkosi, kad gerai pata
riau” - įtik nėjo Vincas. (Bus dangiau-

Praėjus metams, paprastai biznie
riai ir industríala! ir bendrai visos įstai
gos, turinčios reikalo su pinigu, daro 
apyskaitas, kad pamatyti, ką tie metai 
davė: pelno ar nuostolio.

Taip pat ir lietuviškame gyvenime už 
Tėvynės ribų, buvo veikta. Tat žvil- 
terėkime atgal, pažiūrėkime, ką davė 
1985 metai - ar jie buvo negatyvūs ar 
pozityvūs?

Tarptautiniame plote Lietuvos var
das ir jos byla dėl nepriklausomybės 
stovi visai kitoj plotmėje, negu tai bu 
vo prieš keletą metų. Vlikui, Ben
druomenei bei atskiriems lietuviams 
patriotams smarkiai veikiant, pasauly 
jau žinomi vardai Pabaltijų valstybių 
ir jų dabartinė padėtis po rusų oku
pacija. Lietuvos vardas yra jau ke 
lėtą kartų paminėtas tarptautinėse 
konferencijose, pav. Helsinkio akto 
peržiūros konferencija, Otavoje, Ka
nadoje arba Europos parlamente, kur 
buvo pripažinta, kad Pabaltijo valsty
bės turi būti laisvos. Jau turime įta
kingų draugų, pav. Otto von Habs 
burg, buv. Europos Parlamento pir
mininkas ir kiti, kurie mums padeda 
ten, kur mums būtų sunku prieit.

Argentinos lietuvių kolonijoj, ne 
žiūrint to, kad, kaip sako žmonės, 
"lietuvių dabar daugiau po žeme, kaip 
ant žemės”, o tie likę ant žemės yra 

jau pasenę ir nepajėgūs organizaci
niam darbui, <ir nežiūrint, kad mūsų 
jaunimas labai apatiškas lietuviškam 
d&fbui, tik labai maža jų dalis prisi
deda prie lietuviškų organizacijų - 
1985 metais veikla vyko pagal iš ank- 
stao nustatytą planą, kuris buvo šimtu 
procentų išpildytas.

P rmoj ei'ėj paminėtina - ALOS 
Taryba (Argentinos Lietuvių Orga
nizacijų ir Spaudos Taryba). Tai lyg 
mūsų kolonijos "seimas”, sudaryta» 
iš įvairių lietuviškų organizacijų atsto
vų, atlieka ir Bendruomenės funkci
jas. Atstovauja lietuvius Argentinoje 
ir užsienyje įvairiuose suvažiavimuose, 
seimuose, veda susirašinėjimą su užsie
nio lietuvių organizacijų viršūnėmis t 
tt. Savo darbą atliko gerai.

Vienas ypatingas įvykis mūsų ko- 
'onijoj - Pirmasis Lietuvių Tautinių 
šokių festivalis, įvykęs Berisso mieste, 
pr. metų rugp ūčio 24 d. Tai Berisso 
lietuviškų organizacijų "Nemuno” ir 
"Mindaugo” iniciatyva ir labai didelio 
darbo vaisius. Prie darbo prisidėjo ir 
kitos organizacijo Bs. Aires mieste- 
Jo organizatoriai tikrai verti pagarbos 
ir padėkos už šio milžiniško darbo atli
kimą. Paminėtinas SLA maudymosi 
baseinas, kuris vasaros metu sutraukia 
daug lietuviško jaunimo. Tai buvo 
sena lietuvių Argentinoje svajonė. 

Padaryta pasišventusių žmonių ir di
delių išlaidų dėka, bet viskas užmiršta
ma, kai vaisiai geri. Taip pat nepa
prastos reikšmės turi ir SLA Kultū
rinės komisijos veikla. Ji reiškiasi 
paskaitomis, koncertais, parodėlėmis ir 
tt. Tai d delis darbas, atliekamas ku
kliai, be reklamos, be triukšmo, bet 
savyje turįs didelės reikšmės lietuvių 
gyvenimui. L. Centras ir SLA orga 
nizacijos pakreipė savo veiklą daugiau 
į jaunimo organizavimą, kas yra labai 
sveikintina. Su lietuviškais šokiais 
jaunimas daro išvykas į argentiniečių 
ir kitų tautų šventes, tuo padarydamas 
nemaža propogandą Lietuvos reikalu. 
Tik reikia jį sudominti lietuviškumu, 
tvirtai laikyti, kad jie neišbėgiotų ir 
auklėti juos kaip būsimus veikėjus.

Dar yra ke’etas mažesnių veiklos 
vienetų, neparodžiusių didesnės vei
klos. Lietuvių parapija, ji nėra orga
nizacija, bet veiklai turi gerų sąlygų: 
d;delę salę, sceną, sodelį vasarvietę 
V. Eisojf jaunimo stovykloms, bet 
neturi žmonių - organizatorių. Todėl 
ji apsiriboja kukliais paminėjimais: 
Motinos diena, Išvežtųjų paminėji
mas, Tautos diena ir kt. Senei.ų Ži
dinys. užsiėmęs daugiausia statyba ir 
senų žmonių globa, kas yra labai rei
kalinga. Sv. Cecilijos choras - tai se

nieji mohikanai, kurie gieda chore, 
kai kurie jau virš 40 metų. Jiems la
bai trūksta jaunų balsų ir chorvedžio. 
"Birutės” draugija, kuri kitais laikais 
atliko didelius darbus kolonijoje, pr. 
metais neparodė didelės veiklos. Ma • 
nau išrinkus naują, jauną valdybą, 
veikla vėl prasidės, nes kolonijoj jos 
turi daug simpatijų. Jaunimo Sąjun
ga - nieko negirdėti . . . Žnonės sako, 
kad yra dvi galimybės: viena: jauni
mas "paseno, pavargo” ir neveikia, 
nes reikalingi poilsio, antra galimybė: 
jie veikia, bet labai slaptai. Dar yra 
dvi tapatybės: Lietuvai Išlaisvinti Cen
tras (LIC) ir Lietuvai išlaisvinti komi
tetas (LIKAR). Jų tikslas tas pats, 
atsekamas atskirų asmenų. Jų darbas 
"popierinis”, propoguojant Lietuvos 
reikalą vietinėje spaudoje.

Tai taip atrodo, is šalies žiūrint, 
1985 metų ve'kla. Mano nuomone ji 
buvo - pozityvi.

Linkiu visoms organizacijoms 1986 
metais geros veiklos, o "užsnudu- 
sioms” su nauja energija prisidėti prie 
visų bendro darbo - lietuvybės išlai 
kymo Argentinoje.

SENIS
Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumeratą?
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■ DIENIO

NAUJI METAI - SĄMONINGO TIKĖJIMO METAI

Pradėjome Naujus Metus su tikslu 
pasiruošti L/etuvos Krikščionybės Įve
dimo 600 metų jubiliejui, kuris bus 
minimas 1987 metais. Šie metai yra 
skirti pagilinti mūsų tikėjimą: sąmo
ningo tikėjimo metai.

Daugelis mano, kad tikėjimas yra 
antraeilis da'ykas mūsų gyvenime. Ti
kėjimas yra p'rmaeilis mūsų krikščio
niško gyvenimo klausimas, nuo kurio 
atsakymo priklauso visas mūsų gyve
nimas, mūsų galujnis tikslas.

Pirmas tikėj mo klausimas yra šis: 
koks yra mūsų gyvenimo tikslas? Mū
sų gyvenimo tikslas yra vis geriat: 
PAŽINTI, PAMILTI IR PAGAR
BINTI DIEVĄ. Bandykime įsigilinti 
į šį patį svarbiausią mūsų gyvenimo 
tikslą.

Pirmoje eilėje mūsų visų pareiga 
yra vis geriau PAŽINTI DIEVĄ. 
Nuo Dievo pažinimo, priklauso mūsų 
meilė Jam ir mūsų visų svajonių išsi
pildymas: suprasti Dievo begalinę mei 
lę ir atsakyti su mūsų meile.

Dievą galima pažinti stebint jo ran
kų darbus: nuostabią kūriniją su vi
sais jos grožybės turtais: gyva ir ne
gyva augmenija, kuri puošia visą žemę, 
vandenyno gilybė, žvaidždėto dan gaus 
aukštybė, tai lyg didinga knyga, kuri 
kalba apie Dievo didybę ir jo galybę.

Dar ger’au Dievą galima pažinti 
skaitant Šv. 'Rašto tiesas, kurios bylo
ja apie Dievo neapsakomą gerumą, 
jo gailestingumą, jo šventumą. Šv.

REZGINES ŽiffiOS
Tadas Margis MIC, mūsų T. Mar-

■) brolis -ir Vincentas Žvingilas, 
: MIC - broliai marijonai ir abu jau 
1 daug metų dirbą "Draugo” spaustu- 
I vėje, šių metų liepos 17 d. kartu ku- 
> kliai paminėjo savo v.enuoliško gyve- 
! nimo 50 metų sukaktis.

"The Chicago Catholic” savaitrašty
je buvo patalpintas ilgas straipsnis 
apie kun. Vytautą Gor ną. Ten ra- 
tomą kad kun. V. Gorinas kilęs iš. 

J Lietuvos buvo bebaigiąs kunigų semi
nariją Telšiuose. Paskui buvęs kari- 
nnku ir keturių vaikų tėvas. Mirus 
žmonai, valkus išauginęs, prieš 15 me
tų buvo ¿šventintas kunigu Rockfelle- 
rio vyskupijoje, JAV.

Kubos Poetas Jorge Valls Arango, 
, Castro kalėjimuose iš’aikytas 20 metų, 
pažymėjo, kad tik tikėjimas į Dievą 
•ir malda jam padėjo nepalūžti. Jis 
buvo suimtas, nes atsisakė tarnauti 

i Castro kariuomenėj e, laikydamas Cas- 
í tro hitlerinio tipo diktator.umi. Kalė- 

■ jime jis buvo kankinamas, mušamas, 
i bauginamas, siekiant jį psichiškai pa- 
I veikti. "L. L.”

"Lietuviški” Kryžiaus Keliai. Sesele 
Michaela Vokietijoje, sukūrė kryžiaus 
kelius su trumpomis meditacijomis, 
■imdama medžiagą iš tikėjimo perse
kiojimo L etuvoje. Pateiktos ištrau
kos iš laiškų: kun. A. Svarinsko, N. 
Sadūnaitės, kun. S. Tamkevičiaus, B. 
Gajausko, V. Petkaus, A. Terleckio, 
J. Bieliauskienės. Pr.e tekstų pridė
tos jų nuotraukos. Tekstas - vokie
čių kalbą, pritaikintas ir visuomenei.

Spalio 13 d. iškilmingomis mišio- 
mis Romoje šv. Petro bazilikoje, bu
vo užbaigtas slavų tautų apaštalo šv. 
Metodijaus mirties vienuolikos šimt
mečių jubiliejaus minėjimas. Mišias 
drauge su popiežium koncelebravo 
apie 200 Europos vyskupų, kurių tar
pe buvo ir lietuvių išeivijos vyskupai 
A. Deksnys ir P. Baltakis.

Pagal okup. Lietuvoje išleistą 1985 
m. katalikų kalendorių, 1984 m. ten 
buvo 630 šventovių (bažnyčių), ku
rių 146 (1983 m - 139) neturėjo sa
vų kunigų, 5 vyskupai, 486 (1983-• 
492) klebonai bei administratoriai, 
64 (66) vikarai, 114 (116) altaristų,

i Antroje eilėje mūsų visų pareiga 
: yra vis labiau' PAMILTI DIEVĄ. Į 
i Dievas yra visų mūsų Tėvas, kuris ' 
! mus myli amžina meile ir iš meilės S!o 
1 mums atsiuntė savo viengimį Sūnų -

Jėzų Kristų dėl mūsų išganymo *r 
laimės. Todėl mūsų pareiga yra į 

j Dievo meilę atsakyti mūsų nuoširdžia ’ 
i meile, kuri mus pripildo vidiniu 
džiaugsmu ir laime. Kas myli nuošir 
džiai Dievą, tas myli ir savo artimą, 
linki jam laimės ir jam padeda. Mei- . 
lė Dievui ir savo artimui kuris žemėje ' 
rojų, o neapykanta kuria žemėje pra- ‘ 
garą.

Trečioje vietoje mūsų visų pareiga 
yra vis labiau GARBINTI DIEVĄ. 
Kas tikrai myli Dievą iš visos savo šir
dies, tas nuolatos garbina Dievą tuo- 
mi išreikšdamas jam savo sūnišką : 
meilę. Danguje Dievą garbina visi 
angelai ir šventieji, o žemėje Dievą 
garbina visi krikščionys, tuomi ruošda
miesi garbinti Dievą su šventaisiais 
danguje.

Mes esame sutverti tam, kad gar
bintume mūsų Sutvėrėją ir Dievą, o 
garbindami mūsų visų Dievą Tėvą, 
kurtume žemėje taikos ir meilės kara 
lystę. Danguje niekada nenustoja 
skambėję šventųjų chorai, giedoję 
Dievui garbinimo himnus, o mes čia 
žemėje visi krikščionys turime įsi- 

ir

Raštas yra toji nuostabi knyga, kuri 
mus mokina didžios išminties, kuri 
apšviečia mūsų protą ir pagilina mūsų 
tikėjimą su naujomis 
negali suteikti mums 
mokslai.

Pats Dievas mums 
mūsų Sąžinės balsą, 
mums kalba apie tai, 
ki’nu, kas šventa. Šv. Augustinas su
šunka "kaip vėliai Tave pažinau am 
žinoji Grožybė amž’noji Meilė, amži
noji Tiesa”. Šv. . 
grožį, m< , 
įsigilino maldoje ir 1 
so, kuris nurodė jam naujus gyveni- Aukoje. Prisidėkime visi šiame 
mo kelius. Dievo garbiname. Kun. Augustinas

C00000000000C00000CX3000CC000CO 

pasibaigus jie nukreipė savo pajėgas 
Į misijas. Šiuo metu vienuolija susi
domėjo persekiojamais krikščionimis 
Sovietijoj. Lietuvių Religinės šalpos 
komitetas suėjo į kontaktą su vienuo 
lijos vadovybe ir tteikia visas informa-

tiesomis, kūnų 
jokie žemiški

Kia jjct .------j- — —-------- Z” .......v- ¿o.
;, KUHS nuolatos | jungti į tą didingą šventųjų chorą ir 
ii, kas gražu, kas atiduoti Dievui garbę vardan visų

apsireiškia per 
kuris m

kurinių, kurie randasi ant žemės, 
1 danguje ir vandenuose. Gražius gar- 
I binimo himnus yra sukūręs karalius 

. Augustinas šį vidini Dovydas savo pasalinėse, o bažny- 
eilę ir tiesą atrado, kuomet c*a savo maldose, kurias ji aukoja 

klausė sąžinės bal Dievui kiekvieną sekmadienį Šv. Mi •
• . r'T 1 ' It- • zs. D r* < z-4 zv 1 —* — — - — . - —

FJZiNiS KUNIGO UŽPUOLIMAS LIETUVOJE
Vakarus pasiekė žinia, kad 1985 m. 

rugpjūčio 22 dieną Lietuvoj buvo 
bandyta nužudyti buvusį Tikinčiųjų 
Teisėms Ginti Katalikų Komiteto narį 
kun. Vaclovą Stakėną.

Patikimi šaltiniai praneša, kad rug
pjūčio 22 naktį pas Krokialaukio kle
boną kun. Stakėną atvyko dvi mote 
rys, kurios prašė greitai su jom taksi 
važiuoti pas ligonę. Nors klebonas ką 
tik buvo aplankęs ligonę, jos įrodinė
jo, kad ji turinti dar ką pasakyti. Kle
bono seseriai, jo šeimininkei protes
tuojant, jis visvien išvyko, nes, anot 
pačio klebono, - "jo kaip kunigo pa- 
re'ga”.

Pakeliui taksi sustojo ir / jį įlipo 
du vyrai. Nors kunigas sakė, kad ne
patogu priimti daugiau keleivių, nes 
veža Švenčiausį, vyrai nekreipė dė
mesio. Kiek pavažiavus, taksi miške 
sustojo. Vyrai tada ištraukė kunigą 
iš automobilio, surišo rankas už nuga
ros ir kojas guminėm virvėm, burną 
užkimšo kojinėm ir jį tempė tolyn į 
balą.

Gerokai patempus, taksi vairuoto
jas pasakė "gana”, ir taip paliko ku 
nigą neįtemptą į balą. Paskui visi 
skubiai nuvažiavo.

Likęs kunigas vienas bandė gelbė
tis, trynė surištas rankas ir kojas į me 
dį. Kiek atsipalaidavęs, nušliaužė iki

kelio. Šaukėsi pagalbos, bet mašinos 
važ avo ir nesustojo. Tačiau po kurio 
laiko važiavo vienos parapietės sūnus 
motociklu su motina, ir jie, paste
bėję kunigą, tuoj sustojo. Jie paėmė 
kunigą ir nuvežė į miliciją. Milicija 
nedėjo didelių pastangų surasti 1— 
tininkų.

Miške bandė surasti švenčiausį, 
bet nesurado. Liudin:nkai matė nu
trintą medį, į kurį kunigas trynė ran
kas, bandydamas jas atpalaiduoti.

Kun. Vaclovas Stakėnas yra 51 me
tų amžiaus, buvo stiprios sveikatos, 
tarnavęs kariuomenėj. Prie, paski
riant klebonu į Krokialaukį, jis buvo 
vikaru Garliavoj, kur sėkmingai dir 
bo su jaunimu. 1984 m. jis įstojo į 
TTG Katalikų Komitetą. Kunigų 
areštams bei valdžios grasinimams >r 
likusiųjų narių tardymams padidėjus, 
galimybės Komiteto veiklai pablogėjo, 
ir Katalikų Komitetas nuėjo pogrindin.

Anot liudininkų, klebonas, kiek po 
šio užpuolio atsigavęs, išvyko savaitei 
į Šiluvą padėkoti Dievui už stebuklą, 
kad išliko gyvas. LIC

Trinitorių vienuolija, kuri buvo 
įsteigta XII amž. jos tikslas - gelbėti 
krikščionis karius, patekusius į arabų 
belaisvę, juos išpirkti ir globoti (tai 
buvo Kryžiaus karų metas). Karams

icija | ;
kaĮ_ cijas apie relig. persekiojimą okup.

Lietuvoje. To komiteto narė M. Ska- 
! beikienė kalbėjo apie Lietuvos dabar 
tinę padėtį jų vienuolijų suvažiavimo 
metu š.m. birželio mėn.

Romuald Spasowski, 64 metų amž., 
buvęs komunistinės Lenkijos ambasa
dorius J. Tautose, 1981 m. pasitrau i rezidentų, ligon ų. 16 (17) dirbančių 
kęs iš savo pareigų bei paprašęs JAV kurijose ir semmarijoje.
politinės globos, kai Lenkijoje buvo nigų - 680 (1983 - 961). Kitose res- 
įvestas karo stovis, - šiomis dienomis 
buvo pakrikštytas. Po to jis pareiškė, 
kad dabar jis jaučiąsis tikrai įsijungęs 
į lenkų tautos kovą už laisvu nes dau
guma lenkų esą katalikai ir jis dabar 
tapęs vienu iš jų. Jį pakrikštijo Fi
ladelfijos arkivysk. John Krol.
^IIISWISIHSItlSHKSIHeCTeitfSTOSItlHIH^IH^IIIé-'lt

CONTADORA PUBLICA
Dra. Juana Elsa Tamošiūnas
Atlieka buhalterijos darbus 

ir duoda patarimus 
CAMARONES 4007 
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publikose 1984 m. dirbo 8 kunigai 
(1983 m. - 9) iš Lietuvos.

Vladas Lapienis, kovotojas už reli
gijos ir žmogaus teises okup. Lietu
voje, š.m. kovo 29 d. Vilniuje vėl 
buvo nuteistas 7 metams (Lagerio ir 
2 tremties). Nubaustas už savo pri
siminimų soviet, lageryje rašymą. Pir 
mą kartą buvo nubaustas 1976 m. 
penkerių metų bausme už "LKB Kro
nikos” platinimą. Lapienis yra silp
nos sveikatos 79 metų amž.

1984 m. ok. Lietuvoje mirė 27 ku
nigai, o iššventintų naujų kunigų - 13. 
Tai rusų - komunistų politika Bažny
čios atžvilgiu.
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Lietuvių vyskupas Paulius Baltakis 

jau pradėjo savo vizitą po Pietų Ame
riką: Venezuela, Braziliją ir Urugva
jų. Argentinon vysk. P. Baltakis ■ 
atskris iš Montevideo miesto š.m. ko- I 
vo mėn. 12 d. trečiadieni 9.35 vai. ■ 
ryto i Aeroparque aredromą.

rio miestą.
19 d. trečiadienį - Rosario Šv. Ka

zimiero parapijoje.
20 d. ketvirtadienį - grįšta iš Ro-

.. sario miesto.
21 d. penktadienį - išvyksta į Be-

risso miestą.
22 d. šeštadienį - Berisso mieste

"Mindaugo” draugijoje.
23 d. sekmadienį - Berisso mieste

užbaigimo pamaldos, (šešta- 
. dieni ir sekmadienį rekolek

cijos 17 vai. Marija Auxilia
dora bažnyčioje).

24 d. pirmadienį ir kovo 25 d. an
tradienį rekolekcijos lietu- ! 
viams Aušros Vartų parapi
joje 17 vai.

26 d. treč adienį vyskupas išskren- t 
da į New Yorką.

Vysk. Paulius Baltakis Argentinon 
atsiveža Fatimos Marijos statulą, pa
laimintą šv. Tėvo, kuri apkeliavo visas 
lietuvių parapijas Š. Amerikoje, Ka
nadoje ir Europoje. Tiktai nebuvo 
gautas leidimas nuvežti į Lietuvą. To
dėl mes Argentinos lietuviai priimsime 
Fatimos Maiijos Dievo Motinos statu
lą į Aušros Vartų parapiją, iš kurios 
paskui apsilankys Berisso ir Rosario 
miestuose. Visi lietuviai kviečiami 
pasinaduoti šia Marijos ir lietuvių Vys
kupo viešnage mūsų tarpe ir gausiai 
dalyvauti pramatytuose aktuose.

Vyskupo viešnagę organizuoja 
ALOS Taryba ir Aušros Vartų 
lietuvių parapija.

VYSKUPO MIŠIOS
L:etuvių emigrantų vyskupas J. E. 

A. Baltakis kovo 12 d. atvyksta į Ar
gentiną iš Urugvajaus, aplankęs Urug • 
vajaus lietuvius. Pirmąjį sekmadienį 
po atvykimo t. y kovo 16 d. vyskupas 
laikys lietuviams pamaldas - lietuvišką 
sumą Aušros Vartų lietuvių parapijos 
bažnyčioje, Avellanedoje (Mendoza 
2280, Aveli.) 10 vai. Prašome visus 
gausiai dalyvauti pamaldose ir tuo pas
veikinti ir pagerbti svečią, atvykusį iš 
toli pas mus.

ninkai sudaro sąrašus ligonių sakra • , 
mentui gauti. Atlikęs vizitą Urugva- | 
juje, vyskupas vyksta kovo 12 d. į 
Argentiną.

PINAMAR
Gražioje Atlanto pakrantėje prieš 

30 metų pradėtas statyti šis vasaroji
mo miestas. Įdomu, kad Pinamar te
lefonų knygoje randame ir lietuviškų 
pavardžių: kaip tai - Daunaravičius, 
Furmanavičius, Švedas, Tatarūnas. ¡ 
Taigi, kur tų lietuvių nėranuo Sibiro 
iki Argentinos vasarviečių. Viena 
Kaune gimusi žydaitė turi vasarnamį 
vardu "Kaunas”. Jonas Petras Čiabis 
gyvenantis V. Lugane, industríalas, 
pernai pirktą vasarnamį rengiasi pa
vadinti lietuvišku "Jonas” vardu. Jo 
tėveliai leidžia atostogų laiką Pinamare

"Laiko” skaityt®jas iš V. Lugano.

Vysk. P. Baltakis apsistos Aušros 
Vartų klebonijoje, Avellanedoje. Vys- ; 
kupo viešnagė Argentinoje pramatytą ¡ 
sekančioje formoje.
KOVO MĖN.

13 d. ketvirtadienį vizitas Senelitj
Židinyje ir pas B.'rutietes | 
Adrogue mieste.

14 d. penktadienį - pokalbis su j
ALOS Taryba liet, parapi- Į 
joje.

15 d. šeštadienį vakare priėmimas i
Lietuvių Centre, Bs. Aires.

16 d. sekmadienį 10 vai. Iškilmin
gos Šv. Mišios Aušros Vartų i 
bažnyčioje, ligonių sakra- I 
mentó suteikimas.
12 vai. vidudienį - Asado 
pietūs Lietuvių -Susivieniji
me.

17 d. pirmadienį - apžiūrėjimas
Buenos Aires miesto su 
palyda.

18 d. antradienį - išvyksta į Rosa-

URUGVAJUS
Urugvajaus lietuvių parap. klebo Į 

nas ir veikėjas, kun. Jonas Giedrys, 1 
buvo sunegalavęs ir paguldytasį ligo
ninę. Iš ligoninės jau išėjo, randasi 
namuose tolesniam gydymusi. Ligos 
metu jį bažnyčioje pavadavo svečias 
iš Argentinos kun. A. Steigvilas.

Vyt. Dorelis, muzikas Urugvajuje, 
ruoš a vaikų sekstetą, mano pasirodyti 
pirmą kartą per Vasario 16 d. minė
jimą Urugvajuje, o apie spalio mėne
sį žada atvykti į Argentiną su lietuviš
komis dainomis.

Urugvajaus lietuviai su entuziazmu 
laukia lietuvio vyskupo J. A. Baltakio 
atvykimo į Urugvajų. Lietuvių jau 
nimas ruošiasi priimti iš vyskupo ran 
kų sutvirtinimo sakramentą, o penst-■ ¡

MŪSŲ SKAITYTOJAMS
Pranešame jums, kad sausio mėne

sio numerį jums nepasiuntėm dėl paš
to streiko, nors jis jau buvo visiškai
paruoštas. Todėl paštui susinormali - i 
žavus, siunčiame tą numeri jį padid. 
nūs (2 ms pusi lapi is) ir išėmus kai 
kurias pasenusias žinias j as pakeitėm 
aktualiomis. Tikimės, kad šį kartą jus 
pasieks "Laikas”. Mums ypatingai 
rūpėjo Vasario 16-tosios minėjimas, 
kur s vyks 1986 m.-vasario 16 d. sek
madienį. Minėjimo eiga maždaug to
kia pat kaip ir praeitais metais, būtent: i 
10 va!, šv. Mišios Sto. Dom ngo ba
zilikoje, 11 vai. vainiko padėjimas 
Plaza de Mayo aikštėje ir 18 vai. ben
dras minėjimas L. Centre.

ALOST EKSTRA POSĖDIS
Specialus ALOS Tarybos posėdis 

įvyko sausio 31 d. liet, parapijos pa
talpose. Kadangi esant kaikuriems 
nariams atostogose, posėdis gruodžio 
mėn. neįvyko, todėl skubiems reika
lams aptarti buvo sušauktas sausio 
31d. ekstra posėdis, kuriame svarstyta 
Vasario 1.6 d. minėjimas bei sudaryta 
vyskup. Baltakio priėmimo programa.

SVEČIAI IŠ ŠIAURĖS
Vanda ir Petras Lapienai sausio 14 

d. atvyko iš Kanados Delbi miesto į 
Argentiną. Jų kelionės tikslas - pa
žinti mūsų gyvenamą kraštą ir aplan
kyti savo pusseseres. Delbi mieste gy
vena apie 150 lietuvių. Turi savo lie
tuvišką parapiją. Bendruomenę, baž
nytinį chuią, kur ame abu Lap.ciiia: 
gieda. Dauguma Delbi lietuvių yra 
ūkininkai, tabokos augintojai. Lapie- į 
niai irgi ankščiau turėjo tokį ūkį, bet < 
vėliau jį likvidavo ir dabar gyvena 
pensininko gyvenimą - ilsisi.

Argentinoje j e turi dvi pusseseres: 
Veroniką Švenčionienę ir Marytę 
Zavickienę. Svečiai apsistojo Nelidos 
Zavickaitės ir J. Carlos Mahne šei
moje, Boulogne.

Sausio 19 d., lydimi Nelidos ir Juan 
Carlos, svečiai dalyvavo lietuviškose 
pamaldose, liet, parap. bažnyčioje, 
Avellanedoje. Aplankė "Laiko” re
dakciją, muziejų, spaustuvę ir padarė 
nuotraukų prie lietuviško kryžiaus, 
paliko auka spaudai. Tą pačią dieną 
išvyko į Cordobą, Rumipal, pasima
tyti su Zavickų šeima.

Sausio 25 d. jie vyksta į S. Paulo 
miestą, Braziliją, o vasario 9 d. - na
mo į Kanadą, kur jų laukia jų jau 
suaugę vaikai: dukros - Rita, Dalia ;r 
sūnus Renis.

Romas Kezys, pokarinis ateivis, 
energingas ir veiklus SLA - Susivie
nijimo Lietuvių. Amerikoje - narys, 
gyv. N. Yorke, išaugino puikią lietu
višką šeimą. Vieną dieną jo penki

Staiga mirus Matui Povilaičiui Š. 
Amerikoje, jo liūdinčiai šeimai: žmo
nai ir dukroms bei kitiems art mie- 
siems raiškiame mūsų nuoširdž.ą užuo- 
jautą. motina), sukako 81 metus. Stasys

Juan Carlos Blumbergas ir šeima. Staneika, zapyškietis sulaukė 91 metus. 
________ Sveikiname.

i sūnūs: Rimas, Eduardas, Vytis, Ričar- 
■ das ir Algis įsirašė SLA nariais. Tai
1 pavyzdys visoms mūsų šeimoms Ar
gentinoje.

Kun. Paskalis Sabas, Sbenandoah. 
Pa., JAV, parap. klebonas, visiems sa
vo parapijiečiams - apie 900, užsakė 
lietuvių temomis leidžiamą anglų kai ■ 
ba žurnalą "Bridges”. Jo noras, kad 
parapijiečiai, kurių dalis yra trečios 
kartos lietuvių va kai, susipažintų su 
lietuviškais reikalais ir tradicijomis.

MUSŲ LIGONIAI
Ona Kareivienė, mūsų parapijos 

kaimynė, du mėnesius išgulėjusi sa
natorijoj ir vieną mėnesį išbuvusi sū 
naus namuose, grįžo į namus tolesniam 
pasveikimui, Griselda Krivickiené sun
kiai serga, randasi namuose, kun. Jo
nas Giedrys, Urugvajaus lietuvių pa
rapijos klebonas, serga, iš ligoninės 
išėjo, gydosi namuose. Marija Juo- 
zapaitienč, jau keli metai nesveikuoja, 
randasi namuose jąą globoja sesuo 
Liuda Mikulėniėnė.

Linkime sveikatos'
Dr. Elena Deveikytė, advokatė su 

vyru dr. E. Mora ir vaikais išvyko į 
JAV. praleisti atostogas bei Los An
geles mieste aplankyti sergantį dėdę 
Stasį Deveikį, dėdienę Oną ir kitus 
artimuosius.

Jono Grigaliūno, mūsų parapijos 
bendradarbio ir kaimyno anūkė Rita 
Zubrickaite Zaizek su vyru Miguel 
Zaizek buvo atvykusi i Argentiną 
aplankyti savo senelio. Ji yra buv. 
argentiniečių Juozo ir Elenos Griga- 
liūnaitės Zubrickų dukra.

Kun. J. Margis, Rosario liet, para
pijos klebonas, praleido 10 dienų 
atostogų Brazilijoj, kur sutiko daug 
lietuvių. Grįžęs į Argentiną, porą die 
nų praleido Buenos Aires mieste. 
Sekmad enį, vasario 2 d. atlaikė lietu
viams lietuvišką sumą, penktadienį 
sausio 31d. dalyvavo ALOST posė
dy, kaip Rosario liet. B-nės atstovas. 
Posėdyje jis pareiškė, kad Rosario 
mieste Vasario 16 d. minėjimas įvyk
sta, tą pačią dieną kaip ir Bs. Aires 
mieste. Jis pakvietė atvykti į minė 
jimą jaummą, ypatingai Berisso "Min
daugo” dainininkių grupę "Gintarė- 
les” ar kitą jaunimą atvykti su pro
grama į Rosario. Tuo atveju, jeigu 
jaunimas atvyksta, jie yra pasiryžę 
atidėti minėjimą sekančiam sekmadie
niui. Jaunimas turi susisiekti su kun. 
Margiu ir išsiaiškinti re kalą.

SUKAKTUVININKAI
Juana Trukšnytė Baltrūnienė, su

laukė 89 metus amž. Ji gyvena su sa
vo anūke Betty Masiulioniene, Ezei ■ 
zos apyl.

Ona Zailskaitė Gintylienė (a.a. dr. 
S. Gintyla tés motina) sukako 87 me
tais amž. Teklė Karosaitė Adominie- 
nė sukako 81 metus (dr. Alb. Ado 
mino motina), gyv. V. Alsinoje. Ma
rija Simanauskienė (dr. J. Simanausko
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LAIŠKAS IŠ LIETUVOS 
UŽSIENY GYVENANČIAI 
DRAUGEI

KUR TIE GRYBAI, 
KUR TOS UOGOS

Liaudies dainelė sako: "Jei ne gry
bai ir ne uogos, dzūkų mergos būtų 
nuogos”. Iš tiesų, smėlynėje gyve
nantys dzūkai niekada nepasižymėjo 
turtais, o tik savo gera širdimi, svetin
gumu, skambiomis dainomis, gražio
mis legendomis. Kadaise baravykais 
ir rudmėsėmis dzūkai net duoklę dva
rui mokėdavę, o likučius gabendavę i 
Lydos, Gardino, Merknės, Vilniaus 
bei kitus turgus. Džiovinti dzūkų gry
bą- pasiekdavę net Peterburgą, Var
šuvą. Tik dzūkai moka grybus taip 
išdžiovinti, kad jų kvapas ir spalva lie
ka nepakitę. Jie džiovina grybus spe
cialiai įrengtose smėlio atšlaitėse.

ŠIS TAS PAPRASTO - 
NEPAPRASTO

Brite sodininkė Bridget Boland, pa • 
rašė keletą knygų apie įvairias sodi
ninkavimo paslaptis. Štai keletas labai 
paprastų receptų, kurie atlieka nepa
prastus darbus:
—Sala rožių krūmo pasodinus česna-

KAROLIAI pažymėjimus.
Kaip daugel o kitų tautų, taip ir 

i lietuvės moterys mėgo ir mėgsta prie 
I tautinių drabužių nešioti karolius. Ka- 
į roliai savo spalva ir bl’zgesiu puošta 
drabužį ir pagyvina veido grožį.

Lietuvių nešiojami karoliai įvairūs. 
Arč au jūros, žemaitės, klaipėdietės 
moterys dažniau puošdavo kaklą vie
na ar keliomis gintaro eilėmis. Auk- 
štaitės, be kitų karolių, labai mėgo me
talinius (bronz'nius, sidabrinius) ka
rolius.

Kodėl lietuviams taip sekasi? - klau- 
sa "Draugas”? Pirmiausia jie yra 
darbštūs ir sąžiningi, o kas svarbiausia 
- dvikalbiai. Antros kalbos mokėji 
mas praplečia proto galias ir padeda 
ger au įsisavinti visus einamuosius da
lykus. Lietuvių kalbą išmokti nė vie
nam nesudaro didelių sunkumų, nes 
tai šeimos kalba. Lietuvių vaikai ir 
jaunimas turi gilinti savo kilmės kal
bos žinias, kalbėdami namuose lietu
viškai, o kas gali - lankyti lietuviškas

ko skiltelę, pabėgs vabalėliai, ypa
tingai naikinantys rožes.

—Pakabinus naftalino sviedinuką ant 
persikų šakos, lapeliai nesiraito.

—Virimo taukai užpilami ant rožių 
šaknų paskatina gražų žydėjimą.

—"Marigolds” - gvazdikėliai, suso
dinti aplink daržovių lysves nubai
do visą eilę kenksmmgų vabzdžiu 
ir kirmėlių. Niekada nesodinkite 
gladiolų arti daržovių, nes jų jos 
nemėgsta, o braškės ir sunyksta.

Užnemunės moterys puošdavosi 
įvairiais raudonos spalvos karoliais.

Pastebėta, kad visur Lietuvoje mo
terys prie tautinių drabužių nešiojo 

! tik kurios vienos rūšies ir spalvos ka- 
i rolius.

LIETUVIAI PIRMAUJA
: Vienoje Čikagos priemiesčio Wi
llow Springs mokyklosj mokosi 307 
mok niai, jų tarpe 10 lietuviukų. Visi 
lietuviai gerai mokosi, o penkios mer 
gaitės i iš jų gavo Gold Honor Roll

L I ETŲVO J ET-.
Užsienio valiutos kursas ok. Lietu- kurie atsivežė savo geriausius gami

mokyklėles.

NEPASIKEITĖ
1956 m. Vengrijoje sukilimo me

tu, vengrų moterys su vaikais savo 
kūnais užtvėrė kalnų kelią tarybiniams 
tankams. Keletas iš tų tankų karių 
atsisakė vykdyti sužvėrėjusių komu
nistų įsakymą - tankų vikšriais trai
škyti tas moteris ir vaikus. Tie tary 
biniai kuriai buvo sušaudyti.

1985 m. rudenį Afganistane iš ma
lūnsparnio virš Kabulo miesto buvo 
išmestos keturios gyvos, nuogai išreng
tos afganų moterys. Iš spaudos.

SUIMTI JAUNUOLIAI
Latvijoje buvo areštuoti jaunuoliai

Rašai - gyvenate gerai,
Nors nepadėjo aitvarai, 
Ir mes taip pat sava ranka 
Pelnyt pripratę visa ką.

Vardan vaikystės mūs dienų 
Tu atsiuntei man dovanų - 
Ir susirūpinus mąstau, 
Ką dovanot galėčiau tau.

Juk čia yra tiek daug daiktų, 
Kuriuos turėt norėtum tu - 
Taip! Mano turtai dideli 
Net išsirinkti negali.

Pati geriausia dovana -
Tai šilo juosta balzgana - 
Tai kelio vingis ties namais, 
Taip artimais, taip mylimais.

Kalnelis japuoštas žara,
Ir egle mėlyna skara,
Ir smėlio takas parugėj,
Ramunės žiedas pradalgėj . . .

Prie tos didžiulės dovanos - 
Dar kapas motinos senos, 
Su aukštu, plonu berželiu 
Ir eglių vainiku žaliu.

... Ir kilpą Nemuno sujuost.
Ir rūtų šakele papuošt . . .
Aš nieko tau nesigailiu, - 
Daja . . . atsiųsti negaliu.

Mielam vyrui ir tėvui Pranui 
g Galbuogiui mirus, mūsų choro 

dalyvei Bronei Galbuogienei, jos 
dukrai Bronai su šeima ir kitiems 
artimiesiems, reiškiame mūsų 
nuoširdžia užuojautą.

Šv. Cecilijos choras.

Amžinybėn pa'ydėjus Praną 
GalbuogĮ, jo liūd nčią žmoną 
Bronę Galbuogienę, dukrą Bro
nę Stanevičienę su šeima ir kitus 
artimuosius iš šird'es užjaučiame 
kartu dalinamės skausmu.

Bronė ir Stasys Kacevičiai.

voje. Nuo 1985 m. gegužės 16 d.: 
100 dol. (JAV) - 86,65 rubl., 100 
svaru (anglų) - 107,94 rubl., 100 
frankų (prancūzų) - 9,18 rubl., 1000 
ispanų pesetų 4,92 rubl., 10.000 
ilališkų lirų - 4,38 r. 
frankų - 33,20 r.

Vilniaus universitetas už pasiekimus 1 
mokslinio tyrimo darbuose, "Dianos- 
tikos” matavimų sistemos sukūrimą ir 
įvedimą mikroelektronikos pramonėje, 
Sov. S-gos. parodoje suteiktas I-jo. 
laipsnio diplomas. Vilniaus universi
teto Fizikos fak. katedros vedėjui prof. . bė kovą alkoholizmui, Kova su girta 
J. Vaitkui paskirtas parodos aukso, o vimu pasiekė ir Vilnių, kur veik'a su

Komisija paruošė i

nius. Pr pažinta skaniausia duona 
uteniškių kepama duona ' Daktar.ški 
kepalėliai”. Utenos kepykloje kepa
ma ir kitos rūšies duona, kuri turi ge
rą paklausą: "Nemunas”, "Kauno”,

100 šveicariškų "Palangos”, "Aukštaičią
| ka” duona.

Dviračių taką susilukė Palanga. Jo 
, nutiesta 6,5 kilometrai. Ateityje jis 
I sujungs Palangą su Šventąja. Takas

už tai, kad Antrojo pasaulinio karo '

ŽEMAITIŠKA LOPŠINĖ
Žemaitiška lopšinė skiriasi taip pat 

kaip žemaitis nuo dzūko: ji trankesnė, 
drūtesnė, joje mažiau lyrikos, dau
giau jumoro ir vyriškumo, jėgos, pav.

vingiuoja gražiu pajūrio želdinių pa
kraščiu.

Pagaliau sovietų vyriausybė paskel-

A a apapa,
Zoikis vaką soupavą
Besoupoudams apsnūda, nu kries- 

lele nusprūda,
Nu kreslele nusprūdą katens nuosi 

atkonda.
Oudegelė trumpa, e ta pati kumpa
Nogarele siaura e ta pati kiaura.

(Užrašyta Darbėnuose,
Kartena, 1939 m.)

Nauja liga vadinama SIDA pradė
jo plisti pasaulyje, nepaprastai išgąs
dindama žmones. Liga atėjo iš Afri-

pabaigos metinių proga padėjo gėlių 
puokštes pre Laisvės paminklo Ry
goje. Šveicarų dienraštis "Neue Zuer- 
cher Zeitung” rašo, kad prie pamin
klo susirinkusius jaunuolius grubiai

Kaimiš- išva'kė skubiai prisistatę milicininkai, 
; kai kuriuos vaikinus net sužeidė. Buvo
■ taip pat imtasi drausminių priemonių
prieš jaunimo mokytojus, o kai kurių '

1 jaunuolių tėvai atleisti iš darbo. Švei-
■ carų dienraščio žiniomis, gegužės mė- 
’ nesį Latvijoje mil cijos buvo sulaikyti 
1 iš viso apie trys šimtai jaunuolių, 
I apkaltinti dalyvavimu "nacionalistinė- .
' se demonstracijose”. ! kos ir ja daugiausia serga negrai. La-
 ■ bai daug susirgimų yra JAV. Argén- 
spauda, didžiausias Pabaltijo fontanas. ! tinoje yra užregistruotų 36 susirgimai, 
kainavęs daug pinigo. Tuo tarpu eili- Spauda rašo, kad trys vienos Pary- 
niai žmonės jau dešimtį metų ir dau- žiaus miesto ligoninės gydytojai su- 

Kaune. naujame Kalniečių rajone, giau laukia ir nesulaukia iš valdžios rado būdą (vaistus) ligai sustabdyti 
' ” ..................................... . • ir ligonius išgydyti.

vyr. mokslininkams - bendradarbiams daryta komisija.
J. Jarašiūnui ir E. Gaubui - bronzos j planą arba būdus kaip kovoti su gir 
m»daliai ir pinig.nės premijos. į tavimu.

Duonos kepykla Utenoje surengė j ]
kokybės dieną apylinkės kepėjams, pradėjo veikti, kaip rašo ok. Lietuvos žadėto, kad ir kuklaus butelio.

—--------JT --- j r- - i _

dešimtį metų ir dau- žiaus miesto ligoninės gydytojai su
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MOŠŲ ŽINIOS
ROSARIO

Rosario Miesto valdyba suorgani
zavo 1985 m. lapkričio 8, 9, 10 d.d. 
visų svetimtaučių, gyvenančių Rosa
rio mieste, bendrą šventę, susidedančia 
iš trijų dienų programos.

Lapkričio 8 d. atidarymas, dalyvau
jant Rosario miesto burmistrui dr. H. 
Usanizaga, jo valdybai ir svečiams. 
Dalyvavo Rosario liet, jaunimas su 
vėliavom, ir tautiniais kostiumais. Vis
kas vyko prie Vėliavos paminklo.

Lapkričio 9 d., šeštadienį, iš Bs. 
Aires atvyko L. Centro ansamblis 
"Inkaras” ir veteranų grupė, kuriuos 
buvo pakvietę kun. J. Margis susita 
ręs su Rosario jaunimo vadove R. Pa- 
pečkyte Rodríguez, kad paįvairintį 
šios šventės programą. Ansamblių 
lydėjo šokių vadovas J. Pulikas, or
kestro vadovas O. Jukna ir muzikan
tas H. Bochichio. Iš Berisso atvyko 
"Mindaugo” d- jos šokių ansamblio 
mokytojas J. Pérsico Bukauskas ir L. 
Lemberis. Iš Bs. Aires - J. Gaidi- 
maųskas su šeima. Svečius pasitiko 
kun. J. Margis, Jaunimo vadovė R. 
Papečkytė Rodríguez ir Rosario L. 
B-nės pirm. J. Papečkys su valdyba.

Atvykusius svečius pavaišino ska
niais pietumis, o to dienos vakare pra
sidėjo antros dienos programa Val-

»»
BRONIUS VENCLOVA 

PASAKOJA
Br. Venclova, 30 metų amž., dir

bęs vertėju sovietų pasiuntinybėje 
Konge, Afrikoje, ryžosi pasitraukti į 
laisvę. Slaptai pasiekė kaimyninę Zai
ro respubliką, kur pasiprašė politinės 
globos. Šiuo metu jau randasi S. 
Amerikoje, kur susitikęs su lietuvių 
spaudos korespondentais, papasakojo 
apie gyvenimą ir nuotaikas ok. Lietu
voje.

Lietuva, kaip sakė B. Venclova, lie
tuvių dėka geriau tvarkosi ekonomiš 
kai už sovietus, jaunimas patriotiškai 
nusiteikęs, jaunimo tarpe stiprėja re
ligingumas. Per šventes sunku įeiti į 
bažnyčias dėl žmonių gausumo. Sve
čias kalbėjo apie sovietinį t. y dvigubą 
žmogų. Viena žmogaus asmenybės 
dalis turi būti tokia, kaip nurodo par
tija, kita yra tikroji, kuri gali pasi
reikšti tik siauram draugų būrelyje. 
Tarp tų dviejų asmenybių visada 
vyksta konfliktai. Kai kurie prisitaiko, 
užgniaužia savo tikrąją asmenybę, 
įpranta meluoti, veidmainiauti, nes 
kitaip neišgyvens’. Kiti, kaip jis pąjs, 
ilgainiui nebepakelia ir ieško progų 
pasitraukti į laisvę. Deja, tokių pro
gų yra labai mažai.

Dr. V. PAVILANIS - ŽYMUS 
MOKSLININKAS

Montrealietis profesorius dr. Vytas 
Pavilanis, savo mokslinę karjerą pra
dėjo prieš 40 metų Paryžiuje, Pasteu- 
ro institute kaip mikrobiologas. 1948 
m. atvyko, kartu su profesorium Pie
rre Lepine, į Montrealio unversitetą 
ir įsteigė virologijos laboratoriją. Prof. 
P. Lepine sugrįžus į Paryžių, dr. V. 

styb. Vėliavos Paminklo aikštėje, kur 
pasirodė "Inkaras” ir veteranų grupė, 
gražiai pašokdami lietuviškus tautinius 
šokius. Šventėje dalyvavo 30 įvąirių 
tautų šokių grupių. Šventės eiga bu
vo filmuojama ir buvo rodoma visuo
se Argentinos TV kanaluose.

Lapkričio 10 d. sekmadienį, Rosa 
rio Valstyb. Radio L.R.A- 5 salėje vy
ko lietuvių tautinių šokių spektaklis. 
Radio direktorius C. Bustos, atidary
damas ka'bėjo apie lietuvių kilmę, 
papročius ir tt. pabrėždamas, kad Ro
sario lietuviai šioj radio stotyje turi 
savo valandėlę. Spaudos sekretorė 
p-lė Marta Marinelli sveikino lietuvius 
ir padėjo pravesti programą, kuriai 
vadovavo Roxana Papečkytė Rodrí
guez. Svečiai pasirodė stebėtinai gė
riai su naujais šokiais ir numeriais. Pa
baigoje kun. J. Margis padėkojo šo
kėjams, publikai ir Radio L.R.A.-5 
vadovybei o radio direktorių ir kitus 
apdovanojo.

Po spektak’io visi nuvyko į "Rep. 
de Lituan’a” mokyklą, kur buvo pa
tiekti pietūs. Pietų metu svečiai dar 
kartą pašoko, pradžiugindami susirin
kusią publ ką.

Kun. A. Švedas, T. Marijonų, vy
resnysis, atliko tai dienai skirtas reli
gines pamaldas, tuo prisidėdamas 
šventės programoje, kuo lietuviai bu
vo labai patenkinti.

Svečiams prieš išvykstant, dar buvo 
parodytas Rosario miestas ir jo žy-

Pavilanis pasiliko Montrealio univer
sitete kaip profosorius virologas. Iš 
tikrųjų jis pirmasis atnešė čia virolo
gijos mokslą, tapdamas pirmuoju vi- 
rologu-kurėju Kvebeko istorijoje. Per 
jį Kvebekas pažino virusinę patologiją 
ir gydomąsias priemones.

Virologijai dr. V. Pavilanis atidavė 
visus savo gabumus ir per eilę metų 
iškilo į šio mokslo viršūnes. Jis yra 
parašęs 130 mokslinių straipsnių ir 
davęs 150 pranešimų moksliniuose vi- 
rologų ir mikrobio'ogų suvažiavimuo 
se.

Eidamas atsakingas mikrobiologi
jos instituto mokslinio direktoriaus ir 
virusų bei skiepų skyriaus vedėjo pa
reigas, dr. V. Pavilanis buvo kartu ir 
Kvebeko universiteto vicerektorius bei 
Toronto, Vilniaus, Porte au Prince 
virologijos profesorius. Jis yra skai
tęs paskaitas Montrealio, Kvebeko, 
(Haiti), Kairo, Romos ir Šanchajaus 
universitetuose.

Dr. V. Povilams yra turbūt vienin
telis lietuvis, apdovanotas 1977 m. 
karalienės medaliu, narys (fellow) of 
Royal College of Physicians, ir vie
nintelis lietuvis, priimtas į Kanados 
mokslų draugiją (Royal Society of 
Canada).

Dr. V. Pavilanis yra taip pat Lie
tuvių katalikų mokslo akademijos 
narys.

Dr. V. Pavilanis, ruošdamasis išeiti 
į pensiją, patyrė dėkingumą bei įver- 

I tinimą ir iš savo kolegų.
I Atrodo, dr. V. Pavilaniui bus sun- 
! ku išeiti į pensiją, nes visiems jo mok- 
Į slinis patyrimas yra reikalingas. Jung- 

mesnės v etos, lydint Roxanai Pape- 
čkytei de Rodríguez.

Rosario Liet. Bendruomenė, jauni
mas ir visuomenė yra labai dėkingi L. 
Centro šokėjams už atsilankymą ir 
dalyvavimą programoje Rosar o mies
to šventėje. ...J. P«

BERISSO
NAUJA "MINDAUGO” DR-JOS 

VALDYBA
Iki 1987 m. biržei o 30 d. "Min

daugo” draugijai vadovaus nauja val
dyba sekančio sąstato:

Pirmininkė - Valentina Bukauskai
tė de Pérsico, vicepirm. - Jonas Grįž
ta, sekretorė Miriam Griškaitė, iždi
ninkas - Francisco Pérsico. Nariai: 
1. Viktoras Meškinis, 2. Elena Czes- 
zun de Perotti, 3. Mario Di Lorenzo, 
Nariai kand datai: 1. Marta Di Loren
zo Mikelaitienė, 2. Jurgis Šišlauskas, 
3. Jonas Jazauskas.

Revizijos komisija: 1. Albertas Griž 
ka, 2. Adolfas Pamperas, 3. Elena 
Šaulienė. Kandidatai: 1. Elena Bučy
tė Žagrakalienė, 2. Juozas Bukauskas, 
3. Ekna Dubicki Griškienė.

Sveikimame naują valdybą ir linki
me šekmės ir energijos veikloje!

PADĖKA
Švenčiant "Mindaugo” d-jos, Jau

nimo ansambliui 14 metų sukaktį, 
daug kas prisidėjo prie šios šventės 
realizavimo, kuriems nuoširdžiai dėko
jame.

tinių Tautų sveikatos organizacija 
siunčia ka p specialistą į Egiptą, Li
baną ir Meksiką, o Kvebeko valdžia - 
į Kubą. Meksiką, Graikiją ir Kiniją.

Lietuviai, ypač montrealiečiai, di
džiuojasi gerbiamo profesoriaus aukštu 
mokslo lygiu ir linki dar daug metų 
būti naudingu ir kūrybingu pasaulinio 
masto mokslininku. J. M.

BANDĖ "NUPIRKTI” ARVYDĄ 
SABONĮ

Praėjus sporto žaidymams Stuttgar- 
te, Vak. Vokietijoj, pasaulio sporto 
spauda išvardino geriausius sov.etų 
sporto rinktinės žaidėjus - vyrus - 
krepšininkus: Kauno "Žalgirio” klu 
bo krepšininkai - Kurtinaitis, Chomi
čius, Jovaiša, o ypač iškeldama Sabo 
nį, kurį yra pavadinę Europos krep
šinio žvaigžde 24-tųjų Europos vyrų 
krepšinio čempionato finaluose. Laike 
žaidimų, žiūrovu tarpe būta daug 
Vokietijos lietuvių jaunimo. Jie bu
vo iškėlę nepriklausomos Lietuvos 
trispalvę. Tai pastebėję žurnalistą', 
priminė, kad Nepriklausomybės lai
kais Lietuvos krepšinio rinktinė du 
kartu buvo iškovojusi Europos nuga
lėtojų titu'ą. Straipsniuose apgailes
taujama, kad dabar lietuviai krepši
ninkai negalė rungtyniauti nepriklau 
somos Lietuvos vardu.

Praėjus savaitei laiko Amerikoje 
vyko krepšinio profesionalų komandų 
naujų narių verbavimas. Atlantos 
"Hawks” klubas, nors ir neturėdamas 
daug vilčių, kreipėsi į Sov. Sąjungą, 

’ prašydamas išleisti į Ameriką žaisti, 
"Hawks” klube, Arvydą Sabonį.

Šventei buvo išsiuvinėti visi vyrų 
drabužiai lietuviška s raštais. Šį mil 
žinišką darbą pradėjo mokinti ir pri
žiūrėjo Elena Šau'ienė pagal savo ma
mytės nurodymus, o jaun mas dirbo. 
Jiems visiems - didelis - AČIŪ.

i Dėkojame L. Lemberiui už artis- 
, tiška programos apdirbimą ir pr sta
tymą.

Mūsų padėka visiems šokėjams, or
kestrantams bei naujai sus.kūrusiai 
dainų grupei "Gintarėlėms” ir jų va
dovams: Nancy Mariel Pérsico Bu
kauskaitei, Valentinai Bukauskaitei de 

j Pérsico ir R. Gutierrez, Jurg ui E. Per- 
' sico Bukauskaui ir Aleksandrui Kazi- 
¡ mietui Šauliui.

Dėkojame Garbes sveč ams daly
vavusiems šventėje: Secretario de Bie- 

; nestar Social de la Municipalidad de 
I Berisso, Sr. Eugenio Juzwa, Sr. Di 
Pietro del diario "El Mundo de Be- 
-.Isso”, Padre Antonio Lubickas, MIC. 
de la parroųuia lituana de Avellane • 
da, Licenciado Juan Boyd, de la es
cuela Industr al de Berisso, Srą. Nora 
de Boyd, de la Universidad Nac. de 
La Plata.

Ypatinga mūsų padėka - mūsų tė
veliams išmokinusius mus mylėti lie
tuvišką žodį ir tai pat su meile dirbtt 
lietuvišką darbą.

Mūsų užduotis yra, kad ir mūsų 
jaunimas eitų tais pačiais keliais. No
rime, kad lietuviškos kultūros apraiš
kos, kaip kalba, dainos, šokiai vis dau
giau bujotų Argentinos lietuvių kolo
nijoj.

Vis ems - ačių, ačių.
"Mindaugo” draugijo valdyba.

Krepšinio tėvynė yra Š. Amerika,
I tačiau geriausi šiuo metu krepšinio- 
žaidėjai yra lietuvis Arvydas Sabonis,

DALIA KAUKAITĖ
i Pr. metų gruodž o mėn. i Buenos 
Aires buvo attvykusi grupė žymiausių 
Sov. Sąjungos gimnastų, kuriu tarpe 
buvo vienintelė lietuvaitė Dalia Kau 
kaitė, kuri buvo paskelbta kla dingai - 
Dana Kaukaitė. Ske’biant jos pavar-

I dę nebuvo daugiau nieko pasakyta 
: apie jos kilmę ar bent apie jos kilmės 
i kraštą. Dalia atliko numerį viena su 
sviediniu, įvairiomis figūrom s leisda 
ma riedėti sviediniui per visą jos kūną. 
Ji taip pat dalyvavo ir grupinė se pa-

I sirodymuose. Šis spektakl s vyko Lu- 
i no Parko stad.one, kuris buvo pripil- 
■ dytas žiūrovų, ir buvo rodomas per

SVEIKINAME
Brazilijos Lietuvių Bendruomenė, 

i Brazilijos Lietuvių Sąjunga, šv. Juo- 
į zapas liet. Katalikų bendruomenė, mu- 
i ziejaus ir archyvo komisijos rūpinosi 
LIETUVOS LAISVĖS PAMINKLO 

Į pastatymu. Šis paminklas buvo iškil
mingai atidengtas pr. metų gruodžio 
14 d. Paminklas randasi Praca da Re
pública Lituana aikštėje, V 11a Zelina.

Sveikiname visas tas organizacijas 
1 ir visą Brazilijos lietuv ų visuomenę 
1 ri tokio didelio užmojaus atlikimą. 
Dėkojame už pakvietimą, deja nuvyk
ti nebuvo įmanoma. LAIKAS
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kas - gydytojas bei kiti artimieji. Pa
laidota Lomas de Zamora kapinėse-

Už a.a. Juozą Šiušį ir jo švogerį 
Juozą Valentą, bus atnašautos šv. Mi
šios Aušros Vartų liet, parap. bažny-

Už a.a. Stasį Matulevičių, mi
rusį 1985 m. gruodžio 13 d., bus 
atnašautos šv. M .š os Aušros 
Vartų lietuvių parap. bažnyčioje 
šių metų vasario mėn. 23 d. 10 
vai (sekmadienį).

Artimuosius ir draugus 
kviečia - Povilas Revinskas 
su žmona.

Už a.a. Steponą Kareivą, jo 2-jų 
metų mirties sukaktyje bus atnašautos 
šv. Mišios š.rri. kovo 11 d. 18 vai. 
Aušros Vartų lietuvių parapijos baž
nyčioje.

Kviečia artimuosius ir pažįstamus 
žmona Ona ir sūnus su šeima.

MOŠŲ MIRUSIU!
j- Rožė Sinkevičiūtė Andriuškevi- 

čienė, 85 metų amž., mirė šių metų 
sausio 25 d. Argent no j e nuo 1928 
metų. Nuliūdime liko vaikai: Anasta
zija, Marija, Juozas ir Antanas visi su 
šeimomis, 8 anūkai ir 4 proanūkai. Šv. 
Mišios už velionę įvyks kovo 1 d. 10 
vai. Aušros Vartų bažnyčioje.

f Dr. Albertas Gerutis, 80 m. amž. 
mirė pr. 
Berno mieste 
diplomatas, žu 
autorius, vienas mūsų žymiųjų veikė 
jų. Gmė Rygoje, Kaune studijavo 
teisių fak. doktoratą apgynė Berno 
mieste, Šveicarijoj. Dirbo ELTOJE, 
kaip korespondentas, vėliau Klaipėdo - 
j e kaip spaudos referentas. Nuo 1936 
m. dirbo diplomatinėje tarnyboje. 
1937 m. L'etuvos Nuolatinės Delega
cijos prie Tautų Sąjungos sekretorius, 
Nuo 1948 m. Lietuvos pasiuntinys 
Šveicarijoj. P'ačiai veikė su Šveicari
jos 1 etuviais. Visa laiką reiškėsi švei
carų spaudoje, gindamas Lietuvos rei
kalus. Su straipsniais plačiai reiškėsi 
ne tik lietuvių, bet ir įvairių kalbų už
sienio spaudoje. Jo uždavinys buvo - 
supažindinti pasau'į su Lietuvos kraštu 
ir jo vargais ir laimėti draugų. Parašė 
keletą knygų, kurių svarbiausia yra 
"Lithuania 700 Years”, anąlų kalba. 
Veikalas turėjo tokį pasisekimą, kad 
jau išleista 6 ’aidos po 1000 egzempl. 
Yra parašęs keletą knygų apie atski
ruos Lietuvos diplomatus, pav. Petrą 
Klimą, Dovą Zaunių ir kitus. Kitas

metų gruodžio mėn. 1 d. , zmona>
Šveicarijoje. Lietuvos Vaclovas Sviderskas ir kiti artimieji. 

’ rnalistas, ke'etos knygų Argentinoje jo liūdi draugiška Kai-

čioje šių metų vasario 16 d. sekma
dienį, 10 vai.

Draugus ir pažįstamus kviečia daly
vauti - žmonos.

f

J" Pranciška Urbaitienė Krikčiūnaite-, 
mirė šių metų sausio mėn. 7 d. po sun
kios ir ilgos ligos savo namuose, Vi
cente Lopez, 79 metus amžiaus.

F. Urbaitienė kilimo buvo iš Pane
vėžio. Argentinon atvyko 1930 me
tais. Ištekėjo už Povilo Urbaičio (ku
ris jau prieš 29 metus mirė Ilgesnį 
laiką gyveno Piñeyro - Avellanedoje, 
o paskui nusikėlė į Vicente Lopez 
kartu su dukra Elda, jos žentu Hec- 
toru Gregores ir dviem anūkėm Mar
cela ir Silvana.

Prieš mirtį visais šv. ligonio sakra
mentais aprūpino kun. Aug. Steigv.- 
las, taip pat šermenų metu pasimeldė 
kartu su gimimčmis. Buvo palaidota 
sekančią dieną Olivos kapinėse. Gi 
liame liūdesyje liko duktė Elda, žen
tas H. Gregores, anūkės Marcela ir 
Silvina, žento tėvai ir sesuo, aa. vyro 
brolis kun. Petras Urbaitis (Brazdi 
joje), kito aa. brolio giminės Rosario 
mieste, bei Krikščiūnų šeima.

■{■Stasys Matulevičius, 84 metų 
amž., alytiškis, mirė šių metų gruodžio 
13 d. Buenos Aires mieste, palaidotas 
Chacarita kapinėse. Liko posūnis Va
lerijonas Meiglas, sesuo Jadvyga Kru- 
čkauskienė (Lietuvoje), o taip pat ir 
jo draugai be! kaimynai - P. Revinskų 
šeima, kurie globojo vienišą draugą 
jo ligoje, o jam mirus rūpinosi jo pa
laidojimu.

f Aleksandras Pundys, 84 metų 
amž., mirė Rosario mieste, 1985 m. 
lapkričio 26 d. Kilęs iš Tverečiaus pa
rap., Vilniaus apskr. Argentinon at
vyko 1927 m. Visą laiką dirbo SWIFT 
fabrike, Rosario mieste. Nuliūdime 

tyboje Utenoje liko dukros: Birutė Pundytė de Cere- 
so'i su vyru J. Carlos ir vaikais: Cris
tian ir Hernan; Angelita Pundytė de 
Borsini su vyru Miguel ir dukromis: 
Alejandra ir Laura, sesuo Elena Pun 
dytė su šeima, artimieji: Mindaugas 
Gruzdys su žmona Chela ir vaikais: 
Nora, Alicia ir Andrės, Juozas Guzas, 
Alfonsas Lukošius su žmona Hilda ir 
vaika:s: Rosana ir C’audio su šeima, 
Matilde Lukošiūtė de Camaraso, su 
vyru Ruben ir dukra Maria de los 
Angeles bei kiti giminės ir artimieji. 
Velionis priklausė Rosario liet. Ben
druomenei ir buyo renkamas į valdy
bos narius. Palaidotas nuosavame pan
teone Gob. Ga’vez kapuose. Religi
nes apeigas atliko kun. J. Margis.

Rosario liet. Bendruomenė reiškia 
nuoširdž'ą užuojautą visai velionies

Šv. Mišios už a.a. Vincą Stundžią, 
jo 20 metų mirimo sukaktyje, bus 
atlaikytos š ų metų kovo mėn. 9 d, 
17,30 vai. Maria Auxiliadora bažny
čioje, Berisso mieste.

Artimuosius kviečia žmona Ona 
Stundžienė ir sūnus Vincas.

didesnio masto veikalas apie Lietuvos 
diplomatijos istoriją - liko nebaigtas.

j* Benediktas Vilimas, 75 metų amž. 
mirė 1985 m. liepos 22 d. Los Ange
les mieste, JAV. Velionis savo laiku 
buvęs uolus skautų ve kėjas. Liko 

sūnus Vytautas su žmona,

relių še:ma.

J" Fulgencijus Mališauskas, 70 me
tų amž., mirė pr. metų rugpiūčio 21 
d. Brisbanės m este, Austra'ijoje. Lie
tuvoje dirbo pašto žin 
ir Švenč onių apskr. Visą laiką gyve 
no Brisbanės mieste, kur buvo įsijun
gęs į lietuviškų organizacijų veiklą. 
Buvo aktyvus skautuose, chore, spor
te, tautinių šokių grupėje ir vietos 
Bendruomenėje. Taip pat ir visa jo 
šeima reiškėsi lietuviškame darbe.

j- Viktorija Pileckaitė Urbonienė, 
88 metų amž., mirė 1985 m. gruodžio 
12 d. Gimė Kalesninkų kaime, Aly
taus apskr. Gyveno Sarandi vietovėje. 
Palaidota Avellanedos kapuose. Liko 
švogerka ir broliavaikiai.

J* Rozalija Balnytė Praniauskienė, 
86 m. amž., mirė š.ų metų sausio 22 
d. Temperley mieste. Kilusi iš Utenos, 
į Argentiną atvyko 1928 m. Jos vy
ras Viktoras ir sūnus Aleksandras yra 
mirę. Liko anūkas Gustavas Praniaus- I šeimai ir artimiesiems.

Pusi. 7

j" Matas Povilaitis, apie 76 metų 
amž. staiga mirė pr. metų gruodžio 
26 w. JAV bėse. Po karo buvo at
vykęs į Argentiną ir čia gyveno dau
giau 10 metų. Temperley mieste tę- 
beturi savo nuosavą namą. Vėl au su 
šeima imigravo į S. Ameriką. Liko 
žmona Uršulė Povilaitienė ir trys du
kros, kurių viena buvo ištekėjusi. 
Velionis ir jo šeima buvo "Laiko” 
skaitytojai ir rėmėjai.

J" Alfonsas Varnas, apie 65 metus 
I amž., staiga rmrė š. metų gruodžio 

29 d. Buvo kilęs iš Vainiūnų k., Vy
žuonų parap. Utenos apskr. Pokari- 
ns ateivis, viengungis. Argentinoje 
vertėsi mūrininko darbu. Gyveno a.a. 
Paršelio namuose, parapijos kaimy
nystėje. Kiekvieną sekmadienį daly
vaudavo lietuviškose pamaldose, rėmė 
spaudą bei Lietuvos reikalus, ypač 
per Vasario 16 d. minėjimą. Lietu
voje liko dvi seserys ir brolis bei jų 
jau suaugę vaikai. Vieną seserį kvietė 
atsilankyti Argentinoje ir jau buvo 
įpusėjęs dokumentų sudaryme. Taip 
pat liko kaimynės iš Lietuvos - p. M. 
Galickienė su motina ir vaika's bei jų 
šeimom. Palaidotas Lanus kapinėse.

J" Teresė Maknytė Kondratavičie- 
nė, 74 m. amž., mirė 7-11-85. Ro
sario mieste. Kilo iš Vilniaus krašto, 
Argentinoje nuo 1929 metų. Būda
ma Rosario mieste ištekėjo už Pran
ciškaus Kondratavičiaus 1930 m. Sei
mą išaugino sūnų ir dukterį. Nuliū
dime liko vyras Pranciškus, sūnus 
Pranciškus su žmona ir vaikais: Mar
celo, Nid a ir Milton. Anūkė Nidia 
yra Sta. Fe provincijos plaukimo čem
pionė. Duktė Susana Beatriz, ištekė
jusi už Angel Ledesma, bei kiti gimi
nės ir artimieji. Pa'aidota su relig. 
apligomis, kurias atliko kun. J. Mar
gis. Ilsėkis ramybėje Argentinos Šal
toje žemėje!

j- Adelė Vajėg’enč, 87 metų amž., 
mirė 1985 m. gegužės 30 d. Rosario 
mieste. Palaidota nuosavame panteo
ne Gob. Galvez kapuose su relig. 
apeigomis. Nuliūdime liko sūnus su 
šeima. Ilsėkis ramybėje Argentinos 
žemėje!

J- Pranciškus Galbuogis, 87 metų 
amž. mirė sausio mėn. 23 d. Buvo ki
lęs iš Stakių parap., Raseinių apskr. 
Į Argentiną atvyko 1926 m. Čia bū
damas vedė 1930 m. Bronę Račytę. 
Argentinoje dirbo tekstilėje bei kitur. 
Liūdesy liko: žmona Bronė Galbuo- 
gienė, duktė Bronė Stanevičienė, Mo
nika Kriščiūnienė su vyru, Anūkas 
Marcelo Stanevičius, Liliana Lopez, 
Noemi Paibo, Bronė Kacevičienė su 
vyru. Teklė Pocienė, ir jos sūnus 
Robertas Pocius su šeima, Bartkus su 
šeima ir kiti artimieji. Palaidotas La
nus kapinių nišoje.

J* Juozas Pečiukonis, 75 metų amž. 
kilęs iš Vilniaus krašto, mirė sausio 8 
d. Bs. Aires mieste. Liko dukros Ma
rija de Ponce de Leon su šeima ir 
Ona Olga Pečiukonytė. Palaidotas 
Chacarita kapinėse, šalia prieš metus 
mirus'os žmonos Onos Binge’ytės.
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IS A.L.O.S TARYBOS VEIKLOS
Eilinis ALOS Tarybos posėdis įvy

ko 1985 m. gruodžio 13 d. liet, para
pijos patalpose. Jį atidarė pirm. A. 
Kaminskas, sekretoriavo kun. Aug. 
Steigvilas.

Laiškai. Gauta 1. Iš Liet. Informa
cijos CentX>, kur kalbama apie kuni
gų persekiojimą Lietuvoje (anglų kai- 
bą). 2. Anketa iš dailininkų S-gos. 
3. Iš Rosario liet. B-nės ir 4. Iš Vasa
rio 16 d. gimnazijos kuratorijos pra
šant materialinės pagalbos (nutarta 
atsakyti, kad Argentina šiuo metu nė
ra pajėgi finansiškai paremti).

Parašyti laiškai: lietuvių d-joms
Argentinoje, raginant pristatyti savo 
atstovus į ALOST. Taip pat pasiųsti 
pranešimai Šiuarės ir Pietų Amerikos 
Bendeuomenėms apie ALOS Tarybos 
naujos valdybos sudarymą.

Vasario 16 d. minėjimas. Buvo iš
keltas reikalas pradėti rūpintis Vasa 
rio 16 d. minėjimu, kuris įvyks 1986 
metų vasario 16 d., sekmadienį, se-

PAKRIKŠTYTA
Matjas Eduardo Čekauskas, Eduar 

do Amonio ir Patricia Silvia Cervo 
Čekauskų sūnus, pakrikštytas 1985 
m. rugsėjo 21 d.

Damian Federico Graciano, Oscar 
Sabino Graciano ir Silvijos Kristinos 
Stankevičiūtės ("Žibučių” dalyvė) 
sūnus, pakrikštytas 5 spalio 1985 m. 
Krikštatėviai: Zuzana Agelaitytė de 
Monini ir Guillermo Panetta.

Maximiliano Damian Kebleris, Ma- 
rįa Susana Markarian ir Juan Carlos 
Keblerių sūnus, pakrikštytas 1985 m. 
spalio 12 d.

Marja Gabriela Schnur, Adan 
Schnur ir Olgos Elenos Rinkevičiūtės 
sūnus, pakrikštytas 1985 m. lapkričio 
23 d.

Carla Gisela Banylytė, Juan Carlos 
ir Amerika Ester Yanea Banylių du
kra, pakrikštyta pr. m. spalio mėn. 
23 d.

Hektoras Katinas Hektoro Katino 
(buv. L. Centro pirmin.) ir mokyto
jos Marijos Kristinos Valantinaitės 
Katinų sūnus, pakrikštytas 1985 m.

Leticia Dana Varela, Angel Leo
nardo Varela ir mokyt. Martos Esther 
Valantinaitės dukra, pakrkštyta 1985 
m. gruodžio 1 d.

Krikštatėviai: Maria Elena Usonytė 
Blumbergienė ir Jonas Karolis Banylis.

Visi vaikučiai buvo pakr.kštyti lie
tuvių Aušros Vartų parapijos bažny
čioje.

MŪSŲ SKAITYTOJAMS
"Laiko skaitytojai, gyveną Monte 

Grande, Llavallol ir kitose artimose 
vietovėse, kurie negali nuvykti į liet, 
parapiją apmokėti prenumeratos, tai

1986 Sausio-Vasario mėn.

kančia provizoriniai nustatyta tvarka;
10 vai. Pamaldos S. Domingo ba

zilikoje.
11 vai. Vainiko padėjimas prie Pi-

rąmidės (Plaza dé Mayo).
18 vai. Bendras minėjimas su me

no programa L. Centre.
Bus išleista programa su Garbės 

Rėmėjais.
Vyskupo priėmimas. Lietuvių vys

kupas Pov. Baltakis atvyksta į Argen
tiną 1986 m. Kovo 12-26 d.d. Jo 
priėmimui nutarta sudaryti komisiją, 
į kurią įeitų po du asmenis iš kiekvie 
nos organizacijos. Sek. posėcyhui kan- 
didatai turi būti pristatyti ir 
bus sudaryta komisija.

V. Elisa. Buvo išklausytas kun. A. 
Steigvilos aiškinimas apie sąlygas Ši
luvos vasarvietėje daryti jaunimo sto-

ta dieną i Rikardas Bielinis, 
I

vykias.
Sek. posėdis - Sausio 31d. parapi

jos patalpose.

gali padaryti pas p. O. Kairelienę 
Monte Grande mieste: Arana 242, 
Tel. 290 2047 (2 kvadros nuo sto
ties) .

KALENDORIUS
1 Sieninis "Laiko” kalendorius jau 

senai išspausdintas, bet dėl pašto strei
ko nepasiųstas, nes vistiek jis nebus 
pristatytas. Keli šimtai kalendorių jau 
yra išdalinti per rankas. Kitus pasių 
sime kai tik paštas susitvarkys. Jei 
kas gali atvykti į parapiją pasiimti ka
lendorių sau ir savo kaimynams.

MUS SVEIKINO
Kalėdų ir Naujų Metų proga "Lai

kas” gavo įvairių sveikinimų. Sveiki
no: Susivienijimas Lietuvių Argenti
noje (SLA), Arg. Letuvių Centras, 
Rosario Liet. Bendruomenės vardu - 
J. Papečkys, "Mindaugo”.

Draugijos Valdyba, Berisso, Leo
poldo Stankevičius su žmoną.

GIMĖ
Augustinas Galickas, Ruben Oscar 

ir Elisos Fromento Galickų sūnus, gi
mė 1985 m. rugsėjo 5 d. (beveik su
tapo su jo tėvelio diplomo gavimu - 
rugsėjo 7 d.). Monika Galickienė, 
išauginusi du sūnus ir dukterį, dabar 
yra laiminga atkeliavus jos septintam 
anūkėliui, o taip pat ir probobutė Ce
cilija Vilutienė.

VASARIO 16-tos MINĖJIMAS
Šiais metais vasario 16 d. išpuola 

sekmadienį. Tą pačią dieną vyks mi
nėjimas, kurį ruošia ALOS Taryba, 
sek. programa: 10 vai. pamaldos S. 
Domingo bazilikoje, 11 vai. vainiko 
padėjimas prie Piramidės, PI. de Ma
yo aikštėje, 18 vai. bendras minėji-

Sekmadienį, 1985 metų gruodžio 
21d. įvyko visuotinas SLA narių su
sirinkimas. Prezid urną užėmė pirmin. 
R. Stalioraitis, kuris atidarė ir vadova
vo susirinkimu , ir sekretorė A. Miku 
čionytė.

Po trumpos įžanginės pirmininko 
kalbos buvo prieita prie savarbiausio 
d enos punkto, būtent, naujos va'dy- 
bos rinkimų.

L. Stankevičius pasiūlė naujos val
dybos sąrašą. Neatsiradus kitokių pa
siūlymų, šis sąrašas buvo vienbalsiai 
priimtas.

Tokiu būdu SLA Centro valdybą 
sekantiems dviems (1986 - 87 m.), 
sudaro:

Pirmininkas - Antanas Mikučionis, 
vicepirm. - Albertas Stalioraitis, iždin. 
- Marcelo Stanevičius, ižd. padėjėjas -

sekret. • Sofija Bari- 
šuskienė, sekret. padėj. - Alicia Miku- 
čionytė. Nariai: Maximo Vogei, Os
valdo Levanavičius, Angel Varela, J. 
C. Banylis.

> xx/oooocooooooooooooooooosoo;)? 
mas L. Centro salėje, V. Lugano.

Lietuviai kviečiami gausiai dalyvau
ti abiejose minėjimo dalyse. Prašom 
sutvarkyti savo atostogų laiką taip, 
kad galėtume būti laisvi tą dieną. 
Mūsų gausus atsilankymas parodys 
svetimtaučiams, kad esame lietuviai, 
be to duos energijos minėjimo ren
gėjams, kurie padeda daug triūso ir 
darbo ruošiant šį minėjimą.

GARBĖS RĖMĖJAI
Ruošiant Vasario 16 d. minėjimu, 

susidaro daug išlaidų Kartais neuž
tenka tų pinigų, kurie yra surenkami 
minėjimo metu. Todėl Tamsta esi 
kviečiamas prisidėti prie minėjimo ir 
tapti Garbės Rėmėju (minimo - 5 
autr.). Prašome pranešti ALOS Ta
rybos nariams arba liet, parap. rašti
nėje, iki vasario 5 d.

ŠVENTĖ L. SENELIŲ ŽIDINYJE
Pr. metų gruodžio 15 d., sekmadie

nį, įvyko graži šventė S. Židinyje, 
kurią suorganizavo S. Ž. Valdyba.

šventė prasidėjo šv. Mišiomis ar
timoje sem’narijos koplyčioje, kurias 
atlaikė kun. Ant. Lubickas, židinio 
intencija.

Po pamaldų visi susirinko į S. Žd- 
traukė ne vaikai, kaip įprasta, bet or- 
patiekti sotūs pietūs.

Naujiena buvo - kai pasirodė L. 
Centro jaunimo orkestras, kuris pietų 
metu linksmino susirinkusius lietuviš
komis melodijomis.

Atidarymo žodį tarė vald. sekreto
rius Julius Mičiūdas, kuris vėliau, kar
tu su pirm. Ad. Burba, pravedė ir lo
teriją - rifą. Rifa buvo turtinga fan
tais ir buvo tuo ypatinga, kad bilietus 
traukė ne vakai, kaip įprasta, bet or
ganizacijų bei spaudos atstovai. Rifos 
metu buvo daug džiaugsmo ir juokų.

Stalą palaimino kun. A. Lubickas.

Kandidatai: Guillermo Barišauskas, 
Albertas Stukas.

¡ Išrinkus naują valdybą visi su. 
džiaugsmu paplojo jai, linkėdami ge
ros sėkmės darbe, taip pat ir senai 

J valdybai, padėkodmi už gerą veiklą 
dviejų metų la kotarpyje.

Po to, perduodamas organizacijos 
vadovavimo vairą naujai valdybai, 
kalbėjo buv. pirminninkas R. Stalio- 
raitis, iškeldamas kai kuriuos veiklos 

j faktus, pa v. Kultūros komisijos veiklą, 
! naujo jaunimo ansamblio užuomazgą 
1 ir kt. Padėkojo savo valdybai bei ki- 
! tiems bendradarbiams, nuoš rdžiai atli 
, kusiems savo pareigas. Po to žodį tarė 
naujas pirmininkas A. Mikučionis. Jis 
esąs labai sujaudintas ir dėkojo už 

I pasitikėjimą, kvietė visus į bendrą lie
tuvišką darbą.

Susirinkimo metu dar buvo padė
kota O. Levanavičui už darbą su jau
nimu, Alb. Stalioraičiui už biuletenio- 
išleidimą.
=l»=lll=lll=lli=lll=lll=ūl=ll!2ll!=H!=ill=IH=l!i=!ll=llli

Asado mėsą (viščukus) kepė C, 
Urbanavičius ir A. Juška.

Šventėje dalyvavo buvęs ilgametis 
S. Židinio vald. pirmininkas, p. Var
eas Grigaitis. Taip pat buvo pagerbti 
du ilgaamžiai svečiai: S. Ž. Kaimynas 
Jurgis Rauba, sulaukęs 90 metų amž. 
ir Kazimieras Arlauskas - 87 metų 
gyv. Monte Grande.

Šventė baigėsi sutartinėmis bei 
bendrais šokia s, grojant L. Centro- 
orkestrui.

SUKAKTUVININKAI
Kazimieras Arlauskas, gyv. Monte 

Grande sulaukė 87 m. amž., Izabelė 
ir Alfonsas Tamulynai, villaluganie- 
čiai, abu sulaukė po 81 metus. Anto
nia Misiūnienė, 81 m. gyv. Wildéje, 
Jonas Rodenas, industríalas - 81 m., 
V. Dumbliauskienė - 84 metus, Elena 
Pacivikaitė Kučhtienė, kilusi iš Žeimių, 
Kėdainių aps. 80 metų amž., Cecilija 
Vilutienė - 81 metų.

BAIGĖ MOKSLĄ
Ruben Qscar Galickas, jauniausias 

p. Monikos Galickienės sūnus, pr. 
metais baigė teisių fakultetą, gauda
mas teis ninko - advokato diplomą. 
Jaunasis akademikas žada verstis ad
vokato praktika.

Monika Patricija Milano Dutnbliau- 
skaitė pr. metų gruodžio 26 d. ba gė 
agronomiją ir gavo inž nier'aus-agro- 
nomo diplomą. Jos sesutė Silviną 

į Angelika Milano Dumbl auskaitė, tnū- 
1 sų parapijos mokyklos mokytoja, ga- 
i vo maestra jardinera diplomą. Jos 
: yra mūsų prapijonkos V. Dumbliau- 
I skienės anūkės.

Baigusius mokslą sveikiname 
ir 1 nkime sėkmės gyvenime.

—šypsena kainuoja p’giau, negu 
elektra ir duoda daugiau šviesos.

(Skotų išmintis).
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